
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 121 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 39/2017, Pregão 

Presencial nº 18/2017, e com base na Lei Federal 

8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICO 

o presente processo para aquisição de 

combustíveis e derivados para atender as 

necessidades da frota de veículos do Município, 

em favor de MARIA MILDES DE BARROS CARNEIRO 

– EPP, CNPJ: 17.975.178/0001-50, os itens 01 e 05, 

com o valor de R$ 1.290,00 (mil duzentos e 

noventa reais); e a empresa EMPREENDIMENTOS 

SOUKI E SILVA LTDA – ME, CNPJ: 

15.548.108/0001-60, os itens 02, 03, 04, 06, 07, 

08, 09, 10, 11, com o valor de R$ 25.141,90 (vinte 

e cinco mil, cento e quarenta e um reais e noventa 

centavos). 

Marliéria, 09 de agosto de 2017. 

Gerson Quintão Araújo 
Pregoeiro 

------------------------------------------------------------------- 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 

VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 

Licitatório nº 39/2017, na modalidade Pregão 

Presencial nº 18/2017, cujo objeto é aquisição de 

combustíveis e derivados para atender as 

necessidades da frota de veículos do Município, 

em favor de MARIA MILDES DE BARROS CARNEIRO 

– EPP, CNPJ: 17.975.178/0001-50, os itens 01 e 05, 

com valor de R$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa 

reais); e a empresa EMPREENDIMENTOS SOUKI E 

SILVA LTDA – ME, CNPJ: 15.548.108/0001-60, os 

itens 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, com o valor 

de R$ 25.141,90 (vinte e cinco mil, cento e 

quarenta e um reais e noventa centavos). 

Marliéria, 09 de agosto de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 
------------------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 69/2017 

Fornecedor: MARIA MILDES DE BARROS 
CARNEIRO – EPP 

Número do Processo: 000039 / 2017 

Modalidade: PREGÃO - 000018 / 2017 

Objeto: 2017 – Combustíveis e derivados 

Vigência: 09/08/2017 a 09/08/2018 

Valor do Contrato: R$ 1.290,00 

------------------------------------------------------------------- 

Número do Contrato: 70/2017 

Fornecedor: EMPREENDIMENTOS SOUKI E SILVA 
LTDA – ME 

Número do Processo: 000039 / 2017  

Modalidade: PREGÃO - 000018 / 2017 

Objeto: 2017 – Combustíveis e derivados 

Vigência: 09/08/2017 a 09/08/2018 

Valor do Contrato: R$ 25.141,90 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 121 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO os procedimentos realizados pela 
Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 001/2016 no Processo sob o nº 
46/2017, Dispensa de Licitação nº 08/2017, para a 
locação de imóvel situado à margem esquerda da 
Rodovia 760, na altura do trevo do Ribeirão 
Antunes, Marliéria/MG, para estocagem de 
agregado siderúrgico doado pela USIMINAS, que 
será utilizado no melhoramento das estradas  
vicinais do município de  Marliéria, ao preço 
mensal de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta 
reais), com estimativa para 12 meses. 
 

Declaro, em conformidade com o artigo 16, inciso 
II da Lei Federal 101/2000, que existe dotação 
orçamentária específica, suficiente e 
disponibilidade financeira para realizar a 
contratação; é compatível com o Plano Plurianual 
e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Portanto, 
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2017, 
para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei 
Federal 8666, de 21 de junho de 1993. 
 

Marliéria, 09 de agosto de 2017. 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal de Marliéria 

========================================= 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 43/2017          

 PREGÃO PRESENCIAL 21/2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
CONSULTORIA AMBIENTAL ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICOS DE SISTEMA 
SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 
MUNICIPIO DE MARLIÉRIA/MG. 

O Município de Marliéria, através da Comissão 
Permanente de Licitações, vem através deste ato, 
REPUBLICAR o Edital de Pregão Nº 21/2017, 
devido a alterações realizadas no mesmo. Desde 
já, fica reaberto o prazo para o envio das 
documentações, de acordo com o art. 21 da Lei 
8666/93, que será até o dia 21 DE AGOSTO DE 
2017, até às 13h (horário de Brasília). Obs.: 
Informo que os interessados a participar desta 
Licitação deverão baixar o download do edital nos 
endereços eletrônicos www.marlieria.mg.gov.br 
ou solicitar pelo e-mail: 
licitacoes.marlieria@gmail.com. Publique-se no 
sistema e nos meios legais. 

 Marliéria, 09 de agosto de 2017. 

 
Dilcéia Martins da Silva Lana 

CPL 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

	Prefeito Municipal de Marliéria
	=========================================

		2017-08-09T15:58:54-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




